
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Rotterdam houdende regels omtrent coulance lijkbezorgingsrechten

(Coulanceregeling Lijkbezorgingsrechten COVID-19)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

 

gelezen de voorstellen van de concerndirecteur Stadsbeheer van 7 en 14 april 2020;

 

gelet op artikel 10 van de Verordening lijkbezorgingsrechten 2020;

 

besluit:

Artikel 1  
De op te leggen heffing gebaseerd op de tarieven genoemd onder nummer 1, 2, 6 en 9 in de Tarieven-

tabel behorende bij de Verordening lijkbezorgingsrechten 2020 worden verminderd met 25% in verband

met bijzondere omstandigheden. Deze vermindering geldt slechts indien de overledene bij overlijden

inwoner was van Rotterdam en de uitvaart plaatsvindt gedurende de periode genoemd in artikel 3. Het

betreft de rechten in verband met het openen en sluiten van graven, aankooptarieven van graven,

overige begraafrechten en crematierechten. Tarieven voor schoonhouden en onderhoud van graven

zijn uitdrukkelijk uitgesloten.

Artikel 2  
De termijn van betaling voor grafrechten voor onbepaalde tijd die zijn aangekocht in de periode, genoemd

in artikel 3, wordt in afwijking van artikel 9 van de Verordening lijkbezorgingsrechten 2020 vastgesteld

op 10 jaar. De grafrechten kunnen, indien nabestaanden dit wensen, worden betaald in 10 gelijke jaar-

lijkse termijnen waarbij de eerste termijn betaald wordt binnen 30 dagen na dagtekening van de

schriftelijke kennisgeving. Er wordt geen invorderingsrente in rekening gebracht in verband met deze

betaling in termijnen.

Artikel 3  
De in dit besluit genoemde maatregelen gelden voor de periode van 4 april 2020 tot en met het moment

dat de beperkingen genoemd in de Noodverordening Covid-19 Veiligheidsregio Rotterdam Rijnmond

van 30 maart 2020 ten aanzien van begraven en cremeren zijn ingetrokken dan wel tot het moment

waarop dit besluit wordt ingetrokken.

Artikel 4  
Dit besluit treedt in werking op 17 april 2020 en werkt terug tot en met 4 april 2020.

Artikel 5  
Dit besluit wordt aangehaald als: Coulanceregeling Lijkbezorgingsrechten COVID-19.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 april 2020.

De secretaris,

V.J.M. Roozen

De burgemeester,

A. Aboutaleb

 

Dit gemeenteblad is uitgegeven op 15 april 2020 en ligt op dins-, woens- en donderdagen van 9.00 tot

13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Wachtruimte Timmer-

huis, Halvemaanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Nr. 102672

GEMEENTEBLAD 22 april

2020

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 102672 22 april 20201


